
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
30 июня 2016 г.   № 10/73 

 
г. Екатеринбург 

 
О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов 
и резерва составов участковых избирательных комиссии на территории 

Чкаловского района муниципального образования «город 
Екатеринбург» на 3 квартал 2016 года и о выполнении плана обучения и 
повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссии во 2 квартале 2016 года 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга  

Фроловой В.П. о выполнении плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на территории Чкаловского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» во 2 квартале 2016 года, в целях реализации Учебно-

тематического плана обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 

территории Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» на 2016 год, руководствуясь пунктом 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Принять к сведению информацию о выполнении плана обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссии во 2 квартале 2016 года. 

2. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 



 2 
комиссии на территории Чкаловского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» на 3 квартал 2016 года (прилагается). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Фролову В.П. 

 

Председатель 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

города Екатеринбурга 

  
 
 
 

В.П. Фролова 
   

Секретарь 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

города Екатеринбурга 

  
 
 
 

Н.Ю. Романова 
 
 
 
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением Чкаловской районной территориальной 
избирательной комиссии города Екатеринбурга  
от 30 июня 2016 г. № 10/73 

 
План обучения и повышения квалификации организаторов выборов  

и резерва составов участковых избирательных комиссий  
на 3 квартал 2016 года 

 
Дата и 
время 

проведени
я занятия 

Место проведения 
занятия Тема занятия 

Форма 
проведения 

занятия 

Кол-во 
учебных 

часов 

Исполнитель 
обучения Категория 

обучаемых 

Кол-
во 

обуча
емых 

Очное обучение 
6 июля  

19.00 час. 
Малый зал 

Администрации 
Чкаловского 

района,  
ул.8 Марта, 177, 

каб.114 

Работа комиссии по приему и 
проверке представляемых 
агитационных материалов  

Практическое 
занятие 

2 Председатель 
ТИК, 
зам.председателя 
ТИК 

Члены ТИК 12 

13 июля  
19.00 час. 

Малый зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177, 
каб.114 

Оформление финансовых документов 
УИК  

Практическое 
занятие 

2 Председатель 
ТИК 

Члены ТИК 12 

24 августа 
19.00 час. 

 

Малый зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177, 
каб.114 

Работа комиссии по приему 
избирательной документации от 
участковых избирательных комиссий 

Практическое 
занятие 

2 Председатель 
ТИК 

Члены ТИК 12 



 4 

Дата и 
время 

проведени
я занятия 

Место проведения 
занятия Тема занятия 

Форма 
проведения 

занятия 

Кол-во 
учебных 

часов 

Исполнитель 
обучения Категория 

обучаемых 

Кол-
во 

обуча
емых 

Август 
по 

согласован
ию с УИК 

Малый зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177, 
каб.114, 

помещения УИК 

Работа УИК по выдаче 
открепительных удостоверений до 
дня, предшествующего дню 
голосования 

Лекция, 
практическое 
занятие 

1,5 Председатель 
ТИК 

Члены ТИК, 
Председатели, 
заместители 
председателя и 
секретари и 
члены УИК 

700 

Август 
по 

согласован
ию с УИК 

Малый зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177, 
каб.114, 

помещения УИК 

Работа УИК накануне и в день 
голосования 

Практическое 
занятие 

1 Председатель 
ТИК 

Члены ТИК, 
Председатели, 
заместители 
председателя и 
секретари и 
члены УИК 

700 

Август 
по 

согласован
ию с УИК 

 

Малый зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177, 
каб. 114, 

помещения УИК 

Подсчет голосов избирателей, 
установление итогов голосования и 
передача избирательной 
документации в вышестоящую 
избирательную комиссию 

Практическое 
занятие 

2 Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателя и 
секретари и 
члены УИК 

700 

с 1 по 13 
сентября  

Помещение 
Чкаловской ТИК, 

малый зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177, 
каб.101, 102, 114 

Решение практических ситуаций, 
итоговое тестирование 

Практическое 
занятие, 
итоговое 
тестирование 

2 Председатель 
ТИК, заместители 
председателя ТИК 

Члены ТИК, 
Председатели, 
заместители 
председателя и 
секретари УИК 

280 



 5 

Дата и 
время 

проведени
я занятия 

Место проведения 
занятия Тема занятия 

Форма 
проведения 

занятия 

Кол-во 
учебных 

часов 

Исполнитель 
обучения Категория 

обучаемых 

Кол-
во 

обуча
емых 

13 октября Большой зал 
Администрации 

Чкаловского 
района,  

ул.8 Марта, 177 

Итоги работы избирательных 
комиссий по подготовке и 
проведению выборов 18 сентября 
2016 года 

Семинар 1 Председатель 
ТИК 

Члены ТИК, 
Председатели, 
заместители 
председателя и 
секретари УИК 

280 

Заочное обучение 
Июль-
август 

 Работа УИК по выдаче 
открепительных удостоверений до 
дня, предшествующего дню 
голосования 

Рассылка по 
электронной 
почте 

1 Председатель 
ТИК, системные 
администраторы 

Председатели, 
заместители 
председателя, 
секретари, 
члены УИК 

700 

Июль – 
август 

 

 Подсчет голосов избирателей, 
установление итогов голосования и 
передача избирательной 
документации в вышестоящую 
избирательную комиссию 

Рассылка по 
электронной 
почте 

1 Председатель 
ТИК, системные 
администраторы 

Председатели, 
заместители 
председателя, 
секретари, 
члены УИК 

700 

 
 
 
 
 


